



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจ้าง จ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๓ บ้านประดู่งาม (สายบ้านประดู่งาม - สะพานมอเตอร์เวย์)
ราคากลาง ๕๐๗,๐๓๖.๒๑ บาท (ห้าแสนเจ็ดพันสามสิบหกบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ
ของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การ
บริหารส่วนตำบลชนงพระ ที่ ๑๓๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียด
การคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวม
เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๙,๖๗๑.๖๖ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกกร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทหกสิบหกสตางค์)รายละเอียด
ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายไพฑูรย์ แก้วศรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รัษฎาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง (สายบ้านประดู่งาม - สะพานมอเตอร์เวย์) รหัสสายทาง บ้านประดู่งาม หมู่ที่ 13 ตำบลชนงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
- 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับ 500,000.00 บาท
- 3 งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง (สายบ้านประดู่งาม - สะพานมอเตอร์เวย์) รหัสสายทาง ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 165.00 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.30 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 825.00 ตร.ม.
- 4 ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 เมษายน 2568 เป็นเงิน 507,036.21 บาท
- 5 บัญชีประมาณราคากลาง ตามแบบ อบต.ชนงพระ กำหนด
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 3 แผ่น
 - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
 - 5.3 แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวิษณุ ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสมเดช พรหมจันทิก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สายทาง (สายบ้านประดู่งาม - สะพานมอเคอร์เวย์)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านประดู่งาม หมู่ที่ 13 ตำบลชนงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
 แบบ ปร.4 , ปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เมษายน 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานประเภทอาคาร	507,036.21	
2	กลุ่มงานประเภททาง		
3	กลุ่มงานประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงานประเภทชลประทาน		
5	กลุ่มงานประเภทอื่นๆ		
รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ		507,036.21	
คิดเป็นราคากลาง		507,036.21	
สรุป	(ตัวอักษร)	(ห้ามแนบเจดพันสามสิบหกบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 130/2568 ลงวันที่ 25 มีนาคม 2568

ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้วจึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ประมาณราคา

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

ตรวจ

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวิมล ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

กรรมการ

ตรวจ

(นายวิมล ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ/เลขานุการ

เห็นชอบ

(นายสมเดช พรหมจันทิก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายสุรศักดิ์ เสนิงค์ ณ อยุธยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ

อนุมัติ

(นายแหวน พุทธิศา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สายทาง (สายบ้านประจักษ์ - สะพานมอเคอร์เวย์)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านประจักษ์ หมู่ที่ 13 ตำบลชนงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
 แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.ชนงพระ กำหนด
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 3 เมษายน 2568
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 165.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.30 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 825.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ทำงานดินทุนงานทาง	507,036.21	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	507,036.21	
	คิดเป็นราคากลาง	507,036.21	
	(ห้ามเสนอเจ็ดพันสามสิบหกบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.165 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,072,946.73 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 130/2568 ลงวันที่ 25 มีนาคม 2568

ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้วจึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ประมาณราคา

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(นายวิมล ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

กรรมการ

(นายวิมล ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ตรวจ

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ/เลขานุการ

(นายสมเดช พรหมจันทิก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เห็นชอบ

(นายสุรศักดิ์ เสนีวงศ์ ณ อยุธยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ

อนุมัติ

(นายแหวน ทูทธิศา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บ้านประจักษ์ หมู่ที่ 13 ตำบลบางพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชนางพระ
แบบเลขที่ คมแบบ อบต.ชนางพระ กำหนด
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดบว)	ตร.ม.	-	1.77	-	1.3642	2.41	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.4 งานปรับแก้ระดับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	924.00	1.77	1,635.48	1.3642	2.41	2,231.12
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.8 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	41.25	996.78	41,117.18	1.3642	1,359.81	56,092.06
	1.10 งานพื้นทางหินคลุก หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	-	448.96	-	1.3642	612.47	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานขยายผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	825.00	364.32	300,564.00	1.3642	497.01	410,029.41
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.00	205.26	1,026.30	1.3642	280.02	1,400.08
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	75.00	141.55	10,616.25	1.3642	193.10	14,482.69
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	165.00	66.86	11,031.90	1.3642	91.21	15,049.72
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับแก้ระดับ	ลบ.ม.	19.80	286.96	5,681.81	1.3642	391.47	7,751.13
4	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.3 GUARD RAIL	ม	-	1,800.00	-	1.3642	2,455.56	-
	4.4 ป้ายจราจรแบบ ค1-ค27,ค31-ค56,ค58-ค60,ค75 (ขนาดป้ายจราจร 1)	ชุด	-	2,520.00	-	1.3642	3,437.78	-
	4.5 สัญญาณไฟกระพริบ+ค11	ชุด	-	19,500.00	-	1.3642	26,601.90	-
	4.6 งานติดตั้งหมุดลูกแก้วสะท้อนแสง ขนาด ๑ 100 มม.	หมุด	-	320.00	-	1.3642	436.54	-
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง	-	-	-	-	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	งานวางระบบน้ำรูปตัวยู							
7.1	ขนาด 0.30x0.30 เมตร	ม.	-	2,557.83	-	1.3642	3,489.39	-
8	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
8.1	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง	-					
8.2	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง	-					
8.3	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง	-					
8.4	บ่อพักรับน้ำ ค.ส.ล. (สี่เหลี่ยม) ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง	-	8,381.99	-	1.3642	11,434.71	-
9	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
9.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่							
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-3.00x1.80							
	ยาว 4.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								507,036.21

- (1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- (2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- (3) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- (4) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

371,672.92
0.00
1.3642
1.2799

ประมาณราคา

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ตรวจ

(นายวิญญู ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ตรวจ

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง